
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  42  del  01.03.2017. 
 

OGGETTO:  Nomina CTP nella vertenza Consorzio di Bonifica Centro/Impresa Del Barone 

-  Prog. A/GC 74 – Progetto integrato di collegamento idraulico attraverso i comprensori 

irrigui di Val d’Alento e Val di Foro”. 

 
 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  uno  (01) del mese di marzo (03) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, sig. Claudio Ruffini, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 2016, con l’assistenza  della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante,  ha assunto la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

RICHIAMATA la delibera n. 21 adottata dalla Deputazione Amministrativa nella 

seduta del 23.01.2015 con la quale è stata affidata la difesa dell’Ente all’Avv. Antonella 

Bosco con studio in Chieti nel ricorso presentato dall’Impresa De Barone s.a.s.  in merito 

alla risoluzione contrattuale dei lavori i cui al “Prog. A/GC 74 – Progetto integrato di 

collegamento idraulico attraverso i comprensori irrigui di Val d’Alento e Val di Foro”; 

VISTA la nota pervenuta dall’Avv. Bosco datata 20.02.2017, pervenuta al protocollo 

consortile il 27.02.2017 n.852, con la quale nell’informare che all’udienza tenutasi il 15 u.s. 

ha prestato giuramento il CTU designato nella causa  Ing. Alfredo Palmitesta, fa presente 

che è stato fissato per il giorno 01.03.2017 alle ore 9.30 presso la sede del Consorzio l’inizio 

delle operazioni peritali e che, conseguentemente, occorre provvedere alla designazione del 

CTP, esperto in materia;  

RITENUTO provvedere con urgenza alla nomina di un CTP di parte e che per la 

complessità della vertenza necessità di una professionalità non esistente all’interno degli 

uffici consortili e che, pertanto tale compito di CTP deve essere affidato ad un professionista 

esterno; 

 

 



 

VISTA in merito la nota datata 28.02.2017 con la quale l’Avv.Bosco ha comunicato il 

nominativo del professionista che potrebbe essere designato quale consulente di parte della 

controversia in oggetto nella persona dell’Ing. Gianfranco Belli (CF. 

BLLGFR43E16C632J),  nato a Chieti il 16.05.1943 e residente in Chieti, in Viale Europa n. 

29); 

RITENUTO  provvedere con urgenza in merito; 

VISTI i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati 

alla presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016; 
 

DELIBERA 

1) Di nominare quale CTP del Consorzio nella vertenza Consorzio di Bonifica 

Centro/Impresa Del Barone, davanti al Tribunale di Chieti, nell’ambito del “Prog. A/GC 

74 – Progetto integrato di collegamento idraulico attraverso i comprensori irrigui di Val 

d’Alento e Val di Foro” l’Ing. Gianfranco Belli (CF. BLLGFR43E16C632J), nato a 

Chieti il 16.05.1943 e residente in Chieti, in Viale Europa n. 29); 

2) di impegnare provvisoriamente la presunta spesa di € 1.500,00  da imputare al Cap. 32 

denominato “Spese legali, notarili e per consulenze tecnico amministrative ” del Bilancio 

di Previsione consortile 2017; 

3) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to( Maria Simone) F.to(Claudio Ruffini) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore    09,15    del giorno     01.03.2017     alle ore     10,00                                                 

del giorno 02.03.2017   

Chieti, lì 02.03.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


